
 

 

 
8. Adventspokalschiessen 

 

der SG Heepen 

19.11. – 27.11.2011 
 



Wertungsgruppe 01    

LG   20 Schuß Freihand  Schüler 
 

 1    Droste, Bastian                      SpS Mittelstadt        

                                           82  85    167 

 2    Wörmann, Joel                        SV Nienhagen I         

                                           79  87    166 

 3    Droste, Benjamin                     SpS Mittelstadt        

                                           76  89    165 

 4    Hökenschnieder, Finn                 SV Nienhagen I         

                                           74  82    156 

 5    Hoffmann, Fabio                      SG Enger               

                                           76  73    149 

 6    Kipnik, Titus                        SG Enger               

                                           56  63    119 

 7    Guntelmann, Nils                     SG Enger               

                                           47  63    110 

 8    Niehage, Isabel                      SV Nienhagen I         

                                           50  50    100 

 

 

Wertungsgruppe 02    

LG   40 Schuß Freihand  Jugend 
 

 1    Kunze, Jana                          SV Nienhagen I         

                                           92  97  97  94    380 

 2    Niehage, Antonia                     SV Nienhagen I         

                                           95  90  95  95    375 

 3    Effertz, Philipp                     SV Nienhagen I         

                                           85  87  91  91    354 

 4    Wörmann, Yves                        SV Nienhagen I         

                                           86  88  87  86    347 

 

 

Wertungsgruppe 03    

LG   40 Schuß Freihand  Junioren 
 

 1    Büscher, Sebastian                   SSC Bruchmühlen        

                                           97  94  95  97    383 

 2    Münster, Veronique                   SV Winterberg          

                                           95  94  95  97    381 

 3    Gröne, Niklas                        SV Rischenau           

                                           92  84  90  89    355 

 4    Rothschild, Claire                   SG Enger               

                                           86  91  87  85    349 

 5    Pankratz, Niko                       SV Nienhagen           

                                           89  86  87  85    347 

 6    Gresko, Shari-Alin                   SG Enger               

                                           86  87  88  85    346 

 7    Eisenhauer, Patrik                   St.Marg. Wadersloh     

                                           83  90  85  84    342 

 8    Tamme, Kai                           SG Enger               

                                           84  87  82  86    339 

 9    Funke, Jens                          St.Marg. Wadersloh     

                                           86  91  86  74    337 

 10   Tegelkämper, Martin                  St. Marg. Wadersloh    

                                           79  85  77  83    324 

 11   Neitemeier, Marvin                   St.Marg. Wadersloh     

                                           62  53  54  52    221 



Wertungsgruppe 04    

LG   40 Schuß Freihand  Offene Klasse 
 

 1    Strohmann, Alexander                 SSC Bruchmühlen        

                                           97  98  96  96    387 

 2    Tödheide, Dirk                       SSC Bruchmühlen        

                                           96  97  96  97    386 

 3    Meier, Matthias                      SV Rischenau           

                                           93  97  96  98    384 

 4    Heidemann, Jörg                      SG Dalbke              

                                           96  96  96  95    383 

 5    Helm, Thomas                         SpS Sendenhorst        

                                           95  96  90  95    376 

 6    Hecker, Thomas                       SV Rischenau           

                                           89  92  96  97    374 

 7    Brechmann, Jona                      SG Dalbke              

                                           91  94  95  93    373 

 8    Haverich, Martin                     Visier 59 Ennigerloh   

                                           90  90  95  87    362 

 9    Bittner, Stefan                      SG Dalbke              

                                           81  88  93  81    343 

 10   Lüke, Franz-Josef                    St.Hub.Elsen           

                                           82  79  87  85    333 

 

 

Wertungsgruppe 05    

LP   40 Schuß  Jugend 
 

 1    Päpenmöller, Jan                     SV Nienhagen I         

                                           86  78  71  79    314 

 2    Brill, Tobias                        SV Nienhagen I         

                                           70  70  77  64    281 

 3    Waterboer, Felix                     SV Nienhagen I         

                                           51  62  66  62    241 

 4    Lentz, Kilian                        SV Nienhagen I         

                                           45  47  50  60    202 

 

 

Wertungsgruppe 06    

LP   40 Schuß  Junioren 
 

 1    Münster, Frederik                    SV Winterberg          

                                           90  92  88  89    359 



Wertungsgruppe 07    

LP   40 Schuß  Offene Klasse 
 

 1    Brammer, Ingo                        SV Herford-Radewig     

                                           95  92  90  95    372 

 2    Bee, Markus                          SpS St. Ben. Varensell 

                                           94  91  94  93    372 

 3    Quitschau, Michael                   Spvg Brackwede         

                                           93  94  90  94    371 

 4    Busch, Andrea                        SG Dalbke I            

                                           89  91  90  94    364 

 5    Sielemann, Olaf                      SG Dalbke I            

                                           90  90  90  94    364 

 6    Droste, Burkhard                     SpS Mittelstadt        

                                           91  88  87  88    354 

 7    Schleicher, Falk                     SG Dalbke              

                                           85  87  90  86    348 

 8    Schmidt, Nico                        SV z.Rheda             

                                           87  90  88  83    348 

 9    Maggio, Niels                        SV z.Rheda             

                                           79  79  85  77    320 

 10   Grzibek, Thomas                      Spvg Brackwede         

                                           80  83  70  79    312 

 

 

Wertungsgruppe 08    

LP   40 Schuß  Altersklasse und Senioren 
 

 1    Dönnecke, Andreas                    SpS Varensell          

                                           93  90  92  91    366 

 2    Holznienkemper, Hans-D.              SpS Varensell          

                                           93  93  89  91    366 

 3    Kindler, Michael                     SV z.Rheda             

                                           89  90  92  94    365 

 4    Brammer, Klaus                       SV Herford-Radewig     

                                           89  87  93  89    358 

 5    Unterkötter, Manfred                 SV Herford-Radewig     

                                           89  89  90  86    354 

 6    Douna, Christina                     SV Misterweg           

                                           87  89  87  88    351 

 7    Schulz, Reinhard                     SG Dalbke I            

                                           85  89  89  86    349 

 8    Driest, Rob                          SV Misterweg           

                                           89  86  92  79    346 

 9    Hoffmann, Ernst-August               SV Herford-Radewig     

                                           83  86  89  87    345 



Wertungsgruppe 09    

LG   20 Schuß aufgelegt  Schüler 
 

 1    Hoffmann, Fabio                      SG Enger               

                                          101.2  98.1    199.3 

 2    Kipnik, Titus                        SG Enger               

                                           98.9  97.7    196.6 

 3    Guntelmann, Nils                     SG Enger               

                                           84.6  93.8    178.4 

 4    Wölk, Simon                          SV Nienhagen I         

                                           75.9  79.5    155.4 

 5    Ernst, Laurenz                       SV Nienhagen II        

                                           70.7  59.7    130.4 

 6    Rosin, Frithjof                      SV Nienhagen II        

                                           60.2  68.8    129.0 

 7    Schliephake, Jobst-Hendrik           SV Nienhagen I         

                                           40.8  63.3    104.1 

 8    Vinke, Louis                         SV Nienhagen I         

                                           46.4  43.7     90.1 

 

 

Wertungsgruppe 10    

LG   30 Schuß aufgelegt  Schützinnen / Schützen 
 

 1    Herold, Florian                      SV Borgholzhausen I    

                                          101.9 101.7 102.9    306.5 

 2    Holtermann, Dirk                     St.Marg. Wadersloh     

                                          102.6 101.3 101.6    305.5 

 3    Huchtkemper, Ralf                    St.Marg. Wadersloh     

                                          103.2 102.1  99.0    304.3 

 4    Welpinghus, Nina                     SV Borgholzhausen I    

                                           98.2 101.4 101.3    300.9 

 5    Herbst, Markus                       St.Marg. Wadersloh     

                                           99.1  99.1 102.3    300.5 

 6    Dohr, Marc                           St. Marg. Wadersloh    

                                           98.7  99.1 100.1    297.9 

 7    Kemner, Andre                        SV Versmold            

                                           99.9  98.6  99.1    297.6 

 8    Lönker, Michael                      SV Borgholzhausen I    

                                           98.1 100.6  98.3    297.0 

 9    Farkas, Sandra                       SV Versmold            

                                           97.0  96.9  95.0    288.9 

 10   Lang, Heike                          SV Versmold            

                                           93.4  98.3  96.1    287.8 

 11   Hornberg, Rene                       SV Borgholzhausen II   

                                           94.5  88.8  93.4    276.7 

 12   Krause, Bernd                        SV Borgholzhausen      

                                           79.2  70.8  75.3    225.3 



Wertungsgruppe 11    

LG   30 Schuß aufgelegt  Altersdamen - Seniorinnen C 
 

 1    Descher, Birgit                      St. Hub. Rietberg      

                                          105.1 102.8 104.4    312.3 

 2    Duhme, Christel                      St. Hub. Rietberg      

                                          101.4 103.2 104.4    309.0 

 3    Peitz, Thea                          St. Hub. Rietberg I    

                                          101.7 102.7 101.8    306.2 

 4    Bartke, Sieglinde                    SG Dalbke I            

                                          100.6 102.2  99.5    302.3 

 5    Schäfer, Heike                       Freie Schützen Dornber 

                                          100.4  98.3 100.8    299.5 

 6    Hardtke-Sparenborg, Doris            Freie Schützen Dornber 

                                           98.8  99.2  98.4    296.4 

 7    Redecker, Roswitha                   SV Versmold            

                                           98.6  98.7  99.0    296.3 

 8    Peppmöller, Sabine                   SV Borgholzhausen II   

                                           99.8  98.7  97.4    295.9 

 9    Schmidt, Monika                      SchV Brackwede III     

                                           97.1  98.6  98.4    294.1 

 10   Grosch, Ulrike                       SchV Brackwede III     

                                           90.9  95.6  91.3    277.8 

 

 

Wertungsgruppe 12    

LG   30 Schuß aufgelegt  Altersschützen und Senioren A 
 

 1    Descher, Bernhard                    St. Hub. Rietberg      

                                          104.1 103.6 103.2    310.9 

 2    Sparenborg, Donald                   Freie Schützen Dornber 

                                          102.0 101.8 102.8    306.6 

 3    Steinkamp, Siegward                  SV Oppendorf           

                                          101.5 102.6 102.5    306.6 

 4    Schäfer, Thomas                      Freie Schützen Dornber 

                                          101.7 101.0 103.5    306.2 

 5    Taake, Edith                         SV Versmold            

                                          100.1 101.3 102.9    304.3 

 6    Ruiz, Eliseo                         SV Versmold            

                                          100.7 101.6 101.6    303.9 

 7    Lüke, Franz-Josef                    St.Hub.Elsen           

                                          102.3  99.8 101.2    303.3 

 8    Beißel, Manfred                      Freie Schützen Dornber 

                                          100.0 102.3 100.7    303.0 

 9    Haverkemper, Robert                  St.Marg. Wadersloh     

                                           99.5 101.4 101.4    302.3 

 10   Peppmöller, Detlef                   SV Borgholzhausen II   

                                          101.1 100.2 100.8    302.1 

 11   Fehring, Matthias                    Freie Schützen Dornber 

                                           97.2  98.4 101.6    297.2 

 12   Blachut, Karl-Heinz                  Bielefelder SG         

                                           98.7  99.3  99.2    297.2 

 13   Jäger, Thomas                        Freie Schützen Dornber 

                                           96.2 101.6  99.1    296.9 

 14   Schmidt, Thomas                      SchV Brackwede III     

                                           97.0  98.7  97.3    293.0 



Wertungsgruppe 13    

LG   30 Schuß aufgelegt   Senioren B und Senioren C 
 

 1    Becker, Horst                        SSG-BSV Soest          

                                          103.0 102.9 104.2    310.1 

 2    Zeitz, Wolfgang                      SG Bünde               

                                          102.1 105.4 102.6    310.1 

 3    Ehrenberg, Bernd                     St.Marg. Wadersloh     

                                          103.9  99.6 103.6    307.1 

 4    Bartke, Walter                       SG Dalbke I            

                                          101.0 101.9 103.8    306.7 

 5    Spingat, Rudi                        SG Dalbke I            

                                          101.5 103.0  99.7    304.2 

 6    Moltran, Peter                       St.Marg. Wadersloh     

                                          100.2 102.7 100.9    303.8 

 7    Kötter, Paul                         SG Bünde               

                                          102.1 100.2  99.8    302.1 

 8    Ludewig, August                      SG Bünde               

                                          102.8  99.5  97.3    299.6 

 9    Huchtkemper, Ferdi                   St.Marg. Wadersloh     

                                           97.2 101.9  94.7    293.8 

 

 

Wertungsgruppe 14    

Sportpistole   30 Schuß   Offene Klasse 
 

 1    Dönnecke, Andreas                    SpS Varensell        

                                           134  146    280 

 2    Münster, Frederik                    SV Winterberg      

                                           132  136    268 



Mannschaftswertung A    

LG   20 Schuß Freihand   Schüler 
 

 1    SV Nienhagen I                      422 

 #    Wörmann, Joel                        79  87    166 

 #    Hökenschnieder, Finn                 74  82    156 

 #    Niehage, Isabel                      50  50    100 

 

 2    SG Enger                            378 

 #    Hoffmann, Fabio                      76  73    149 

 #    Kipnik, Titus                        56  63    119 

 #    Guntelmann, Nils                     47  63    110 

 

 3    SpS Mittelstadt                     332 

 #    Droste, Bastian                      82  85    167 

 #    Droste, Benjamin                     76  89    165 

 

 

Mannschaftswertung B    

LG   40 Schuß Freihand   Jugend 
 

 1    SV Nienhagen I                      1109 

 #    Kunze, Jana                          92  97  97  94    380 

 #    Niehage, Antonia                     95  90  95  95    375 

 #    Effertz, Philipp                     85  87  91  91    354 

 

 

Mannschaftswertung C    

LG   40 Schuß Freihand   Offene Klasse 
 

 1    SSC Bruchmühlen                     1156 

 #    Strohmann, Alexander                 97  98  96  96    387 

 #    Tödheide, Dirk                       96  97  96  97    386 

 #    Büscher, Sebastian                   97  94  95  97    383 

 

 2    SV Rischenau                        1113 

 #    Meier, Matthias                      93  97  96  98    384 

 #    Hecker, Thomas                       89  92  96  97    374 

 #    Gröne, Niklas                        92  84  90  89    355 

 

 3    SG Dalbke                           1099 

 #    Heidemann, Jörg                      96  96  96  95    383 

 #    Brechmann, Jona                      91  94  95  93    373 

 #    Bittner, Stefan                      81  88  93  81    343 

 

 4    SG Enger                            1034 

 #    Rothschild, Claire                   86  91  87  85    349 

 #    Gresko, Shari-Alin                   86  87  88  85    346 

 #    Tamme, Kai                           84  87  82  86    339 

 

 5    St.Marg. Wadersloh                  900 

 #    Eisenhauer, Patrik                   83  90  85  84    342 

 #    Funke, Jens                          86  91  86  74    337 

 #    Neitemeier, Marvin                   62  53  54  52    221 



Mannschaftswertung D    

LP   40 Schuß   Jugend 
 

 1    SV Nienhagen I                      836 

 #    Päpenmöller, Jan                     86  78  71  79    314 

 #    Brill, Tobias                        70  70  77  64    281 

 #    Waterboer, Felix                     51  62  66  62    241 

 

 

Mannschaftswertung E    

LP   40 Schuß   Offene Klasse 
 

 1    SpS Varensell                       1104 

 #    Bee, Markus                          94  91  94  93    372 

 #    Dönnecke, Andreas                    93  90  92  91    366 

 #    Holznienkemper, Hans-D.              93  93  89  91    366 

 

 2    SV Herford-Radewig                  1084 

 #    Brammer, Ingo                        95  92  90  95    372 

 #    Brammer, Klaus                       89  87  93  89    358 

 #    Unterkötter, Manfred                 89  89  90  86    354 

 

 3    SG Dalbke I                         1077 

 #    Busch, Andrea                        89  91  90  94    364 

 #    Sielemann, Olaf                      90  90  90  94    364 

 #    Schulz, Reinhard                     85  89  89  86    349 

 

 4    SV z.Rheda                          1033 

 #    Kindler, Michael                     89  90  92  94    365 

 #    Schmidt, Nico                        87  90  88  83    348 

 #    Maggio, Niels                        79  79  85  77    320 

 

 5    SV Misterweg NL                     697 

 #    Douna, Christina                     87  89  87  88    351 

 #    Driest, Rob                          89  86  92  79    346 

 

 6    Spvg Brackwede                      683 

 #    Quitschau, Michael                   93  94  90  94    371 

 #    Grzibek, Thomas                      80  83  70  79    312 



Mannschaftswertung F    

LG   20 Schuß aufgelegt   Schüler 
 

 1    SG Enger                            574.3 

 #    Hoffmann, Fabio                     101.2  98.1    199.3 

 #    Kipnik, Titus                        98.9  97.7    196.6 

 #    Guntelmann, Nils                     84.6  93.8    178.4 

 

 2    SV Nienhagen I                      349.6 

 #    Wölk, Simon                          75.9  79.5    155.4 

 #    Schliephake, Jobst-Hendrik           40.8  63.3    104.1 

 #    Vinke, Louis                         46.4  43.7     90.1 

 

 3    SV Nienhagen II                     259.4 

 #    Ernst, Laurenz                       70.7  59.7    130.4 

 #    Rosin, Frithjof                      60.2  68.8    129.0 

 

 

Mannschaftswertung G    

LG   40 Schuß aufgelegt   Schützinnen / Schützen 
 

 1    St.Marg. Wadersloh                  910.3 

 #    Holtermann, Dirk                    102.6 101.3 101.6    305.5 

 #    Huchtkemper, Ralf                   103.2 102.1  99.0    304.3 

 #    Herbst, Markus                       99.1  99.1 102.3    300.5 

 

 2    SV Borgholzhausen I                 904.4 

 #    Herold, Florian                     101.9 101.7 102.9    306.5 

 #    Welpinghus, Nina                     98.2 101.4 101.3    300.9 

 #    Lönker, Michael                      98.1 100.6  98.3    297.0 

 

 3    SV Borgholzhausen II                874.7 

 #    Peppmöller, Detlef                  101.1 100.2 100.8    302.1 

 #    Peppmöller, Sabine                   99.8  98.7  97.4    295.9 

 #    Hornberg, Rene                       94.5  88.8  93.4    276.7 

 

 4    SV Versmold                         874.3 

 #    Kemner, Andre                        99.9  98.6  99.1    297.6 

 #    Farkas, Sandra                       97.0  96.9  95.0    288.9 

 #    Lang, Heike                          93.4  98.3  96.1    287.8 



Mannschaftswertung H   

LG 40 Schuß aufgelegt  Senioren/innen A - Senioren/innen C 
 

 1    St. Hub. Rietberg                   932.2 

 #    Descher, Birgit                     105.1 102.8 104.4    312.3 

 #    Descher, Bernhard                   104.1 103.6 103.2    310.9 

 #    Duhme, Christel                     101.4 103.2 104.4    309.0 

 

 2    St.Marg. Wadersloh                  913.2 

 #    Ehrenberg, Bernd                    103.9  99.6 103.6    307.1 

 #    Moltran, Peter                      100.2 102.7 100.9    303.8 

 #    Haverkemper, Robert                  99.5 101.4 101.4    302.3 

 

 3    SG Dalbke I                         913.2 

 #    Bartke, Walter                      101.0 101.9 103.8    306.7 

 #    Spingat, Rudi                       101.5 103.0  99.7    304.2 

 #    Bartke, Sieglinde                   100.6 102.2  99.5    302.3 

 

 4    SG Bünde                            911.8 

 #    Zeitz, Wolfgang                     102.1 105.4 102.6    310.1 

 #    Kötter, Paul                        102.1 100.2  99.8    302.1 

 #    Ludewig, August                     102.8  99.5  97.3    299.6 

 

 5    Freie Schützen Dornberg             908.7 

 #    Schäfer, Thomas                     101.7 101.0 103.5    306.2 

 #    Beißel, Manfred                     100.0 102.3 100.7    303.0 

 #    Schäfer, Heike                      100.4  98.3 100.8    299.5 

 

 6    SV Versmold                         904.5 

 #    Taake, Edith                        100.1 101.3 102.9    304.3 

 #    Ruiz, Eliseo                        100.7 101.6 101.6    303.9 

 #    Redecker, Roswitha                   98.6  98.7  99.0    296.3 

 

 7    Freie Schützen Dornberg             899.9 

 #    Sparenborg, Donald                  102.0 101.8 102.8    306.6 

 #    Jäger, Thomas                        96.2 101.6  99.1    296.9 

 #    Hardtke-Sparenborg, Doris            98.8  99.2  98.4    296.4 

 

 8    SchV Brackwede III                  864.9 

 #    Schmidt, Monika                      97.1  98.6  98.4    294.1 

 #    Schmidt, Thomas                      97.0  98.7  97.3    293.0 

 #    Grosch, Ulrike                       90.9  95.6  91.3    277.8 

 

 

Mannschaftswertung I    

30 Schuß   Sportpistole   Offene Klasse 
 

 Keine Mannschaft angetreten 


